Vnnd das zů warem, offem vrkund so haben wir vorgeannt, Vrsula Müllerin vnd Bernhardin, ir eelicher sun, baide mit ernst fleissig erpetten den wirdigen vnd hochgelerten herrn Augustin Luttenwang, doctor, pfarrer zů Kawffbewren, vnd den obgenannten Vlrichen Schweithart, das die ir aigne innsigel vmb vnser gepett willen, doch in vnd iren erbenn one schaden, zů gezewgknůs offentlich hieran gehencket haben auff mittwoch vor sannt Johans baptisten tag, nach Cristi geburt tausend fůnffhundert vnd darnach in dem sibenden jare.

StAAug Reichsstadt Kaufbeuren U 204 (*stark vermodert*).

W. L. Hörmann: Codex documentorum Kaufburae, 4. Teilband (Stadtarchiv Kaufbeuren B 20), fol. 51 – 52'.

St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren, Bd. II, S. 39, Nr. 117.

91

1507 NOVEMBER 27

Bernardinus, miseratione diuina episcopus Tusculanus, sacrosancte romane ecclesie cardinalis sancte crucis, patriarcha Ierusalimitanus per vniuersam Germaniam et quocumque alia loca ad que nos declinare contigerit, domini nostri pape et apostolice sedis legatus, vniuersis Christi fidelibus, presentes literas inspecturis, salutem in domino sempiternam. Quanto frequentius fidelium mentes ad pietatis et deuotionis opera inuitantur tanto salubrius animarum eorum saluti consulitur. Cupientes igitur, ut ecclesia sancti Martini in Kauffpeuren, Augustensis diocesis, ad quam, sicut accepimus, dilectus nobis in Christo Augustinus Luttenwang eiusdem ecclesie rector singularem gerit deuotionis affectum, congruis frequentetur honoribus ac in suis structuris et edificiis debite reparetur, conseruetur et manuteneatur librisque, calicibus et aliis ornamentis ecclesiasticis ad diuinum cultum ipsius ecclesie necessariis decenter fulciatur ac Christi fideles ipsi eo libentius deuotionis causa ad eandem ecclesiam confluent et ad premissa promptius manus adiutrices porrigant, quo ex hoc ibidem dono celestis gratie uberius conspexerint se refectos, auctoritate apostolica, qua fungimur in hac parte, vniuersibus et singulis utriusque sexus Christi fidelibus prefatis vere penitentibus et confessis, qui ecclesiam predictam in assumptionis beate Marie virginis, sancte Petri et Pauli apostolorum ac sancti Blasii et sancti Johannis baptiste necnon dedicationis ipsius ecclesie festiuitatum diebus a primis vespera usque ad secundas vespervas festiuitatum earundem inclusiue vigiliarum deuote uisitauerint et ad reparationem, conseruationem, manutentionem et fulcimeritum predicta manus adiutrices porrexerint, pro singulis festiuitatibus predictis id fecerint centum dies de iniunctis eis penitentiis misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris temporibus duraturis. Datum Memingen, Augustensis diocesis, anno incarnationis dominice millesimo quingentesimo septimo, quinto kalendas decembris, pontificatus domini nostri Iulii pape secundi anno quinto.